


Pārskata ziņojums
par Valmieras novada 

Bāriņtiesas darbu 
2024.gadā



Bāriņtiesa lemj par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu
vecākam, ja:

ir faktiski šķēršļi, kas liedz vecākam iespēju aprūpēt
bērnu;

bērns atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos apstākļos
vecāka vainas dēļ (vecāka apzinātas rīcības vai
nolaidības dēļ);

vecāks ļaunprātīgi izmanto savas tiesības vai
nenodrošina bērna aprūpi un uzraudzību;

vecāks ir devis piekrišanu bērna adopcijai, izņemot
gadījumu, kad viņš kā laulātais ir devis piekrišanu tam,
ka bērnu adoptē otrs laulātais;

konstatēta vecāka vardarbība pret bērnu vai ir pamatotas
aizdomas par vecāka vardarbību pret bērnu.

Ja bērna aizgādības tiesību pārtraukšanas iemesli ir zuduši,
bāriņtiesa lemj par pārtraukto bērna aizgādības tiesību
atjaunošanu, ņemot vērā bērna intereses.

Personu skaits, kurām ar bāriņtiesas lēmumu
pārtrauktas aizgādības tiesības un atjaunotas bērna
pārtrauktās aizgādības tiesības

2022 2023 2024

35
32

34

5

9
12

Vecāku skaits, kuriem pārtrauktas aizgādības 
tiesības un atjaunotas aizgādības tiesības

pārtrauktas aizgādības tiesības atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības



Bāriņtiesa, ierosinot lietu par bērna aizgādības tiesību
pārtraukšanu vecākam, veic riska novērtēšanu (vecāka
līdzatkarība, problēmas neatzīšana u.tml.), informē vecāku par
sekām un uzdod viņam sadarbībā ar sociālo dienestu noteiktā
termiņā novērst bērna attīstībai nelabvēlīgos apstākļus.

Ja vecāks šajā termiņā kavējas novērst bērna attīstībai
nelabvēlīgos apstākļus un bērna palikšana ģimenē var radīt
draudus bērna dzīvībai un veselībai, bāriņtiesa lemj par aizgādības
tiesību pārtraukšanu vecākam un bērna šķiršanu no ģimenes.

Bāriņtiesa, pieņemot lēmumu par bērna aizgādības tiesību
pārtraukšanu vecākam, rakstveidā informē viņu:

par pienākumu sadarboties ar savas dzīvesvietas pašvaldības
sociālo dienestu un citām institūcijām un personām, lai sekmētu
bērna atgriešanos ģimenē;

par pienākumu maksāt par bērnam sniegto ārpusģimenes
aprūpes pakalpojumu;

par tiesībām saņemt valsts nodrošināto juridisko palīdzību, ja
vecāks atbilst normatīvajos aktos noteiktajiem šīs palīdzības
saņemšanas nosacījumiem.

2022 2023 2024

32 3…

43

7

18 18

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārtrauktas 
aizgādības tiesības un atjaunotas 
pārtrauktās aizgādības tiesības

pārtrauktas aizgādības tiesības

atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības

2

11

4

11

10

5

0–3 

4–12

13–17 

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārtrauktas 
aizgādības tiesības 2024.gadā

meitenes zēni

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārtrauktas un atjaunotas
pārtrauktās bērna aizgādības tiesības



Personu skaits, par kurām nolemts sniegt 
prasību tiesā par aizgādības tiesību 
atņemšanu

Bāriņtiesa lemj par prasības iesniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai
vecākam, ja:

viņa vainas dēļ (vecāka apzinātas rīcības vai nolaidības dēļ) ir apdraudēta
bērna veselība vai dzīvība;

vecāks ļaunprātīgi izmanto savas tiesības vai nenodrošina bērna aprūpi un
uzraudzību un tas var apdraudēt bērna fizisko, garīgo vai tikumisko attīstību.

Sagatavojot lietu par pārtraukto bērna aizgādības tiesību atjaunošanu vai par
prasības iesniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai vecākam, bāriņtiesa:

noskaidro, vai ir zuduši iemesli, kuru dēļ vecākam tika pārtrauktas bērna
aizgādības tiesības;

pieprasa vecāka dzīvesvietas sociālajam dienestam atzinumu par iespējām
bērnam atgriezties vecāka aizgādībā;

pieprasa no audžuģimenes, aizbildņa vai ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas institūcijas informāciju par bērna un vecāka
saskarsmi, garīgo un materiālo atbalstu bērna audzināšanā ārpusģimenes
aprūpes laikā

pieprasa citu informāciju, kas nepieciešama, lai pieņemtu pamatotu lēmumu.

13

16

8

Personu skaits, par kurām nolemts sniegt prasību tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu

2022 2023 2024



Bāriņtiesa lemj par prasības iesniegšanu tiesā aizgādības tiesību
atņemšanai pirms Civillikuma 203.panta ceturtajā daļā paredzētā gada
termiņa, ja tas ir bērna interesēs, it īpaši, ja vecākam iepriekš ir
atņemtas cita bērna aizgādības tiesības.

2022 2023 2024

10

12

5

6

4

2

4

8

3

Personu skaits, kurām ar tiesas spriedumu atņemtas bērna/-
u aizgādības tiesības

skaits kopā mātes tēvi

1

Personu skaits, kurām ar tiesas spriedumu 
atjaunotas atņemtās bērna aizgādības tiesības

2022 2023 2024

Ar tiesas spriedumu atņemtas/atjaunotas bērna
pārtrauktās aizgādības tiesības



Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits

Ja bērns ir palicis bez vecāku gādības (t.sk.,
vecākiem tiek pārtrauktas aizgādības tiesības) vai
bērna vecāki ir miruši, bāriņtiesa lemj par bērna
ārpusģimenes aprūpi.

Ārpusģimenes aprūpes veidi ir:

aizbildnība

audžuģimene

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās
rehabilitācijas institūcija (turpmāk – aprūpes
iestāde).

19

19

1

Bērnu skaits, kuriem 2024.gadā nodrošināta
ārpusģimenes aprūpe

aizbildnība audžuģimene aprūpes iestāde

67

46

7

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits
31.12.2024.

aizbildnība audžuģimene aprūpes iestāde



Audžuģimeņu skaits Valmieras novadā

Bāriņtiesa lemj par:

ģimenes vai personas piemērotību audžuģimenes pienākumu
veikšanai;

audžuģimenes statusa piešķiršanu;

bērna ievietošanu audžuģimenē vai uzturēšanās izbeigšanu tajā.
Bāriņtiesa lemj par audžuģimenes statusa atņemšanu, ja bāriņtiesa
konstatē, ka audžuģimene nepilda audžuģimenes pienākumus
atbilstoši bērna interesēm.

Bāriņtiesa lemj par audžuģimenes statusa izbeigšanu, ja audžuģimene
pati ir izteikusi tādu vēlēšanos vai ir mainījušies tiesiskie apstākļi, kas
bijuši par pamatu audžuģimenes statusa piešķiršanai un ietekmē
audžuģimenes spēju turpmāk veikt audžuģimenes pienākumus.

2022 2023 2024

50

44
41

12

2 1
5 3 3

Audžuģimeņu skaits uz 31.12.2024.

aktīvās audžuģimenes uz 31.12. izveidotās audžuģimenes

izbeigto audžuģimeņu skaits



Bērnu skaits, kuri ievietoti Valmieras novada
audžuģimenēs

21

2

26

6

1

2

5

2

2

1
1 1

1

3

1
1

2
2 1

Ievietoto bērnu skaits audžuģimenēs, 
pēc bērna piederības pašvaldībai

Valmieras novads

Madonas novads

Rīgas valstspilsēta

Cēsu novads

Balvu novads

Ventspils novads

Limbažu novads

Gulbenes novads

Talsu novads

Olaines novads

Ventspils valstspilsēta

Jūrmalas valstspilsēta

Siguldas novads

Jēkabpils novads

Līvānu novads

Smiltenes novads

Aizkraukles novads

Ogres novads

Dienvidkurzemes novads

1

6

7
2

1

2

2

1

1

1
1

VN Bērnu skaits audžuģimenēs ārpus Valmieras novada

Bauskas novads

Cēsu novads

Smiltenes novads

Kuldīgas novads

Jūrmalas valstspilsēta

Madonas novads

Tukuma novads

Krāslavas novads

Talsu novads

Dobleles novads

Jelgavas novads



Kopējais aizbildņu skaits

Bāriņtiesa lemj par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu
bērnam, ja:

vecāki ir miruši vai izsludināti par mirušiem;

bērna vecākiem ir pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības;

bērna vecāki ir pazuduši un izsludināti meklēšanā;

bērna vecāki slimības dēļ nespēj pienācīgi aprūpēt un uzraudzīt
bērnu;

abi bērna vecāki ir nepilngadīgi;

radušās būtiskas domstarpības bērna un vecāku attiecībās;

radušies citi neatliekami gadījumi (nodrošinot normatīvajos aktos
noteikto prasību ievērošanu).

kopējais skaits vecvecāki citi radinieki nav radinieks

58

35

17

6

60

31

20

9

54

34

11
9

Kopējais aizbildņu skaits

2022 2023 2024



Kopējais aizbildnībā esošo bērnu skaits

Bāriņtiesa raugās, lai par aizbildni ieceļamajai personai būtu
aizbildņa pienākumu pildīšanai nepieciešamās spējas un
īpašības, un izvērtē personas:

motivāciju kļūt par aizbildni;

ģimenes locekļu savstarpējās attiecības;

nodarbinātību;

dzīves apstākļus;

spēju pārstāvēt bērnu personiskajās un mantiskajās
attiecībās. Izvērtējot personas atbilstību aizbildņa
pienākumu pildīšanai, bāriņtiesa ņem vērā atzinumus par
personas veselības stāvokli, ko sniedz ģimenes ārsts,
kura veselības aprūpē persona atradusies vismaz sešus
mēnešus, kā arī psihiatrs un narkologs.

59

65

67

1

Bērnu skaits aizbildnībā

2022 2023 2024

0

11

16

1

13

17

2

13

18

2

12

18

5

12

17

9

15

10

0–3 4–12 13–17 0–3 4–12 13–17 0–3 4–12 13–17 

2022 2023 2024

Aizbildnībā esošo bērnu skaits 

zēni meitenes



Ārkārtas aizbildnība Ukrainas bērniem

Lai nodrošinātu nepilngadīga bez vecāku pavadības Latvijas
Republikā ieceļojuša Ukrainas civiliedzīvotāja (turpmāk —
nepavadīts bērns) tiesību aizsardzību un sniegtu viņam
atbalstu, bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja
vietnieks vai bāriņtiesas loceklis vienpersoniski pieņem
lēmumu par ārkārtas aizbildnības nodibināšanu un ārkārtas
aizbildņa iecelšanu nepavadītam bērnam.

Bāriņtiesa pirms vienpersoniska lēmuma pieņemšanas par
ārkārtas aizbildnības nodibināšanu un ārkārtas aizbildņa
iecelšanu nepavadītam bērnam nekavējoties:

noskaidro nepavadīta bērna viedokli par ārkārtas
aizbildnības nodibināšanu, ja bērns ir spējīgs to formulēt,
ņemot vērā viņa vecumu un brieduma pakāpi;

noskaidro, kāda ir tās personas motivācija, kura iesniegusi
iesniegumu par ārkārtas aizbildņa iecelšanu nepavadītam
bērnam, kļūt par konkrētā nepavadītā bērna ārkārtas
aizbildni;

izvērtē personas sadzīves apstākļus;

pieprasa informāciju no Sodu reģistra;

pieprasa informāciju no Nacionālā veselības dienesta par
to, vai par personu vienotajā veselības nozares
elektroniskajā informācijas sistēmā ir iekļauta narkoloģiskā
pacienta karte vai karte pacientam ar psihiskiem un
uzvedības traucējumiem.

5

3 3

Ārkārtas aizbildnībē esošo Ukrainas bērnu skaits

kopējais skaits, kam nodibināta ārkārtas aizbildnība

2024.gadā nodibināta ārkārtas aizbildnība

izbeigusies ārkārtas aizbildnība



Bērnu skaits aprūpes iestādēs

Bāriņtiesa lemj par bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna
ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas
institūcijā, ja aprūpe pie aizbildņa vai audžuģimenē konkrētam bērnam
nav piemērota.

Bērnu aprūpes iestādē bērns atrodas līdz brīdim, kad viņam tiek
nodrošināta piemērota aprūpe pie aizbildņa vai audžuģimenē. Ilgstošas
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā ievietota bērna
aizbildņa pienākumus pilda šīs institūcijas vadītājs.

10

7 7

Bērnu skaits aprūpes iestādēs

2022 2023 2024

0–3 4–12 13–17 0–3 4–12 13–17 0–3 4–12 13–17 

2022 2023 2024

Ievietoto bērnu skaits aprūpes iestādēs

zēni meitenes

2

2
1

1
1

Aprūpes iestādes, kurās ievietoti bērni

Valmieras SOS bērnu ciemats

Īslīces SOS bērnu ciemats

VSAC Rīga fil.Rīga

Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs Eleja

Smiltenes novada Bērnu un ģimenes atbalsta centrs



Adoptējamo bērnu skaits

Bāriņtiesa lemj par:

personas atzīšanu par adoptētāju;

brāļu un māsu, pusbrāļu un pusmāsu šķiršanu Civillikumā
noteiktajos gadījumos;

to, vai Latvijā iespējams nodrošināt bērna audzināšanu ģimenē vai
pienācīgu aprūpi;

bērna nodošanu adoptētāja aprūpē un uzraudzībā līdz adopcijas
apstiprināšanai;

pirmsadopcijas aprūpes izbeigšanu bērnam;

adopcijas atbilstību bērna interesēm.

Adoptētāja personiska piedalīšanās bāriņtiesas sēdē ir obligāta. Citi
adopcijas dalībnieki piekrišanu bērna adopcijai izsaka personiski savas
dzīvesvietas bāriņtiesā vai iesniedz publiski pie notāra vai bāriņtiesā
apliecinātu piekrišanu.

Bāriņtiesa pirms lēmuma pieņemšanas par brāļu un māsu, pusbrāļu un
pusmāsu šķiršanu noskaidro adoptējamā un brāļu un māsu, pusbrāļu
un pusmāsu viedokli. Viedokli noskaidro, ja personām pastāv ciešas
savstarpējās attiecības vai šīs personas ir dzīvojušas nedalītā
saimniecībā. Adoptētāja dzīvesvietas bāriņtiesa divus gadus pēc
adopcijas apstiprināšanas uzrauga bērna aprūpi ģimenē.

0
2

11

0

3

8

0–3 4–12 13–17 

Adoptējamo bērnu skaits

zēni meitenes

24

42

21 21

Adoptējamo bērnu skaits

Adoptējamo bērnu skaits

Aizbildņu skaits, kuri nav devuši piekrišanu bērna adopcijai

Bērnu skaits, kuri nepiekrīt adopcijai

Bērnu skaits, kuri nepiekrīt adopcijai uz ārvalstīm



Aizgādnībā esošās personas (personas ar
ierobežotu rīcībspēju)
Bāriņtiesa saskaņā ar tiesas nolēmumu par aizgādnības nodibināšanu ieceļ aizgādni:

personai ar garīga rakstura vai citiem veselības traucējumiem, kurai rīcībspēju
ierobežojusi tiesa;

personai, kurai tiesa nodibinājusi pagaidu aizgādnību;

personai, kurai rīcībspēju tiesa ierobežojusi izlaidīgas vai izšķērdīgas dzīves dēļ,
kā arī alkohola vai citu apreibinošo vielu pārmērīgas lietošanas dēļ.

Bāriņtiesa, aizstāvot aizgādnībā esošās personas mantiskās intereses, Civillikumā 
paredzētajos gadījumos, ievērojot tiesas spriedumā noteikto:

lemj par atļauju pieņemt vai atraidīt aizgādnībā esošajai personai piekritušo
mantojumu;

lemj par aizgādnībā esošajai personai piederošās mantas pārdošanu par tirgus
vērtību vai izsolē;

lemj par aizgādnībā esošajai personai piederoša nekustamā īpašuma (ja tā
vērtība nepārsniedz 14 000 euro) atsavināšanu, ieķīlāšanu vai apgrūtināšanu ar
citām lietu tiesībām;

lemj par aizgādnībā esošajai personai piederoša nekustamā īpašuma (ja tā
vērtība pārsniedz 14 000 euro) atsavināšanas, ieķīlāšanas vai apgrūtināšanas ar
citām lietu tiesībām lietderīgumu;

lemj par īpašuma iegūšanu aizgādnībā esošajai personai;

seko, lai aizgādnis nerīkojas ar aizgādnībā esošajai personai piederošu mantu
bez bāriņtiesas atļaujas, ja tā saskaņā ar likumu ir nepieciešama;

pārbauda, vai aizgādnis noskaidro aizgādnībā esošās personas viedokli un gribu
un pārvalda mantu atbilstoši šīs personas interesēm un normatīvo aktu prasībām

2022 2023 2024

98

82
88

6 0
10

Aizgādnībā esošo personu skaits un mantojuma 
aizgādņu skaits

aizgādnībā esošas personas aizgādņi mantojumam



Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa devusi atzinumu par 
bērna aizgādības tiesību noteikšanu un saskarsmes 
tiesības izmantošanas kārtību pēc tiesas pieprasījuma)

Bāriņtiesa pēc tiesas pieprasījuma sniedz atzinumus, kas 
nepieciešami šādos gadījumos: 

lai noteiktu kārtību, kādā izmantojamas saskarsmes tiesības un
tiesības uzturēt personiskas attiecības un tiešus kontaktus ar
bērnu;

viena vecāka atsevišķas aizgādības noteikšanai;

aizgādības tiesību atņemšanai un atjaunošanai;

paternitātes atzīšanai vai apstrīdēšanai;

citos Civilprocesa likumā paredzētajos gadījumos.

17

21
22

2022 2023 2024

Bērnu skaits, par kuriem pēc tiesas pieprasījuma 
bāriņtiesa devusi atzinumu par bērna aizgādības

tiesību noteikšanu un saskarsmes tiesības 
izmantošanas kārtību, 



Izšķirot vecāku domstarpības bērna aizgādības 
jautājumos:

Bāriņtiesa lemj par bērna uzvārda, vārda vai 
tautības ierakstu, ja vecāki par to nevar 
vienoties.

Bāriņtiesa lemj par valsts sociālo pabalstu 
izmaksāšanu personai, kura audzina bērnu, vai 
pašam bērnam, ja viņš sasniedzis 15 gadu 
vecumu.

19

6 6

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi 
lēmumu par bērna vārda, uzvārda vai tautības

ierakstu

2022 2023 2024
2

17

5

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu 
par valsts sociālo pabalstu izmaksāšanu personai, 

kura audzina bērnu, vai pašam bērnam, ja viņš 
sasniedzis 15 gadu vecumu

2022 2023 2024



Dalība tiesas sēdēs

4

58

23

10

2

6

1

1

105

pagaidu aizsardzība pret vardarbību

atzinuma sniegšana tiesai

rīcībspējas ierobežošana, aizgādnības nodibināšana

aizgādības tiesību atņemšana

adopcijas apstiprināšana

medicīniska rakstura piespiedu līdzekļa noteikšana

aizgādības tiesību atjaunošana

par bāriņtiesas lēmuma apstiprināšanu

kopā



Valmieras novada Bāriņtiesas pieņemto
lēmumu skaits

Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un
lēmumus pieņem koleģiāli, izņemot gadījumus, kad,
konstatējot apdraudējumu, ja bērns atrodas veselībai
un dzīvībai bīstamos apstākļos, un jārīkojas
nekavējoties, lai nodrošinātu bērnam drošus
apstākļus. Šajos gadījumos bāriņtiesas
priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks
vai bāriņtiesas loceklis var pieņemt vienpersonisku
lēmumu par bērna nošķiršanu, aizgādības tiesību
pārtraukšanu vecākam, aizbildņa vai audžuģimenes
atstādīšanu no pienākumu pildīšanas un bērna

nogādāšanu drošā vietā.

Kopā pieņemto lēmumu skaits

Vienpersoniski pieņemto lēmumu skaits

par bērna izņemšanu no aizbildņa aprūpes un aizbildņa atstādināšanu…

lietās par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem

lietās par aizgādības tiesību pārtraukšanu

lietās par aizgādnības nodibināšanu un aizgādņa iecelšanu

lietās par aizgādņa iecelšanu mantojumam

lietās par bērna mantas pārvaldību

lietās par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu

lietās par bērna ievietošanu audžuģimenē

lietās par bērna ievietošanu krīzes audžuģimenē

lietās par bērna ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un…

lietās par valsts sociālo pabalstu izmaksu

lietās par vecāku domstarpību izšķiršanu

lietās par bērna uzvārda ieraksta maiņu

lietās par atzinuma sniegšanu

lietās par ārkārtas aizbildnības nodibināsanu un ārkārtas aizbildņa…

lietās par adopciju

360

21

1

20

68

41

14

34

42

28

22

9

10

5

4

27

4

10

Pieņemto lēmumu skaits



Korespondence

saņemtā korespondence no juridiskām personām

saņemtā korespondence no fiziskām personām

saņemtie iesniegumi, ziņojumi, pieprasījumi

nosūtītā korespondence juridiskām personām

nosūtītā korespondence fiziskām personām

sniegtas atbildes uz iesniegumiem, pieprasījumiem

2364

303

932

2309

893

673



Notariālās darbības

473

2 7 0 1

272

4
256 157

1

1496

711

4
240

3624




	Slide 1
	Slide 2:    Pārskata ziņojums par Valmieras novada Bāriņtiesas darbu 2024.gadā
	Slide 3: Personu skaits, kurām ar bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas aizgādības tiesības un atjaunotas bērna pārtrauktās aizgādības tiesības
	Slide 4: Bērnu skaits, kuru vecākiem pārtrauktas un atjaunotas pārtrauktās bērna aizgādības tiesības
	Slide 5: Personu skaits, par kurām nolemts sniegt prasību tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu
	Slide 6: Ar tiesas spriedumu atņemtas/atjaunotas bērna pārtrauktās aizgādības tiesības
	Slide 7: Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits
	Slide 8: Audžuģimeņu skaits Valmieras novadā
	Slide 9: Bērnu skaits, kuri ievietoti Valmieras novada audžuģimenēs
	Slide 10: Kopējais aizbildņu skaits
	Slide 11: Kopējais aizbildnībā esošo bērnu skaits 
	Slide 12: Ārkārtas aizbildnība Ukrainas bērniem
	Slide 13: Bērnu skaits aprūpes iestādēs
	Slide 14: Adoptējamo bērnu skaits
	Slide 15: Aizgādnībā esošās personas (personas ar ierobežotu rīcībspēju)
	Slide 16: Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa devusi atzinumu par bērna aizgādības tiesību noteikšanu un saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību pēc tiesas pieprasījuma)
	Slide 17: Izšķirot vecāku domstarpības bērna aizgādības jautājumos:
	Slide 18: Dalība tiesas sēdēs
	Slide 19: Valmieras novada Bāriņtiesas pieņemto lēmumu skaits
	Slide 20: Korespondence
	Slide 21: Notariālās darbības
	Slide 22

